quasi attediat? et fatigat? p̄bis eoz. (Si p̄ctor est nescio) Sed p̄tra. qz dixerat: qz propheta ē: m̄qd est face? timid? Absit fm̄ Chryf. Seq̄ntia em̄ nō indicat eū t̄l̄ m̄uisse: sed vt idem dicit: voluit ip̄o facto declarare qz erat iust? et sc̄tus: nō autem suo testigio. Vñ subdit. (Vñ sc̄io: qz ce cus eū essem: mō video) q̄ dixeret. Istō est signū qz nō est p̄ctor sicut dicitis. Vel ideo sic dixit vt imponeret finē q̄stionibz eoz q̄b̄ erat red̄io plenus. Si em̄ aperte dixisset qz iustus esset ch̄s: visus fuisset eis velle cōtradicare. et nouuz bellū verbo: uz fuisset exortū. Vel sic dixit eos irridendo qz em̄ dicebant se sc̄ire qz ch̄s homo pec cator esset: ip̄e negat hoc se sc̄ire. et latent et irrisorie dicit se sc̄ire oppositū: cum dicit se sc̄ire qz post ce citatē p̄ eum recepat vi sum. Quia ergo miraculū infringere non poterat: rursus p̄uertunt ad modū curatiōnis (Dixerūt ergo illi. Quō apuit tibi oculos?) Nūqd̄ aliq̄ p̄stigio: inuocādo be elzebub aut aliū demonē? S; vt ait Chryf. sol. q̄d̄u res egebat inq̄s̄itōe ceo? remisse loq̄bat: qz p̄o iam vicerat: audacter d̄ re/ liq̄ eis loq̄t. Vnde seq̄t. (R̄ndit eis. Di xi vobis iam et audistis: qd̄ d̄tey vults au dire): quasi dicat fm̄ Chryf. Ultra non respondeo vobis inanē interrogantibz et nō volentibz addiscere sed calūniari q̄ di cumt. Hec ille. (Nunc̄ et vos) Naz vt ait Aug. Jam ip̄e implicite se discipulū ch̄i asserit (vultis discipuli ei? fieri?) August. Hec loquebat iā stomachus aduersus duriciā iudeozū: et ex ceco videns nō se/ res cecos. Hec ille. In hac pre liale ē do cumentū: qz homo p̄ se habēs p̄ritatem est cōstās et animosus. Chryf. Ira forte qd̄ est p̄ritas ira imbecille mēdaciū. Nam ve ritas quidem et̄i despectos assumpserit: claros eos facit et ostendit. Mendacium aut̄ et̄i cum fortibz fuerit: imbecilles eos monstrat. Hec ille.

Quantū aut̄ ad tertii tangit opprob̄ esa maledictio fm̄ mētē maledictiū. re/ uera at̄ sunt glōsa. D̄r̄g (Maledixere ḡ et̄i. i. maledictōem legis imp̄cati se sup eū tanq̄ sup blasphemū. Vel maledixere .i. imp̄cati se ei malū fm̄ suā opinione. Et qd̄ sit illud malū statim subiungit. (Et di

perūt. Tu discipul? eius sis.) D̄ grande malū. Vñ nā mūd? cor? sub tua sit disci/ plina Iesu ch̄ie saluator. Aug. Maledi/ crū est si cor discitias: nō si p̄ba p̄pēdas. Tale maledictū sup nos et̄ sup filios n̄ros Hec ille (Nos aut̄ moysi discipuli sum?) Voluerūt p̄ hoc cōdere ch̄im p̄riū moy si q̄si non possit q̄s esse vsq̄z discipulus. Ad p̄radicat d̄ns Jo. v. Si crederetis moysi crederetis et mihi. Ex quo p̄tz fm̄ Chryf. qz nec ch̄i nec moysi erāt discipu li (Nos sc̄im? qz moysi locut? est de?) in h̄ vep̄ dicētes: vt patz Exo. xxx. et Num. xij. (hūc aut̄ nesci? vñ sit) Chryf. Ea q̄ p̄ visu cōf̄icitis. auditu minora existimatis. Pl̄ la em̄ q̄ nō esse vos dicitis a p̄genitōibz au distis. Sed nōne fide dignior est q̄ certifi cauit qz a deo venit p̄ miracula: q̄ nō solū audistis s; vidistis. Hec ille. S; p̄tra: qz Jo. vij. dixit. hūc sc̄im? vñ sit. Ad h̄ p̄t̄ dicit p̄mo qz mentiunt. Secōdo qz dicit se nescire vñ sit. i. vnde habeat autoritatē vel si sit a deo missus. Tertio qz despecti ue loquunt fm̄ qz tūc erat loq̄ndi modus (R̄ndit ille h̄o et dixit eis) cū qd̄a indig rione et impatientia sup eoz stoliditate. (In hoc em̄ mirabile est qz vos nescitis vñ sit: et apuit oculos meos) Chryf. Vbi qz signū iducit: qz h̄ depuare n̄ poterant. sed ab eo p̄uincebant. Hec ille. Et qz ali qz eoz dixerat. Quō p̄t̄ h̄o p̄ctor: hec siḡ fa cere: s; Chryf. de ceo assumit sniaz eoz et dic. (Sc̄im? at̄ qz de? p̄ctōres nō exau dit) q̄si diceret fm̄ Chryf. Opinio hec et̄ mea et̄ v̄ia cōis est. S; p̄tra: qz fm̄ qz dic Aug. publican? p̄ctor ro gant ventā: et ob tinuit iustificatōem a deo. Ad hoc d̄t Au gust. qz adhuc̄ erat plene illuminatus. qz de? p̄ctōres exaudit: vt de publicāo patz. Forte aut̄ possz aliq̄s ad p̄batōem Aug. dicere qz publican? erat p̄rit? et p̄tebat nō remissionē culpe sed p̄ne: rōne cui? di cebat se p̄ctōrē. i. obligatū ad penā p̄ctis p̄teritis. S; p̄: qz d̄t saluator qz descen dit iustificat. s. ex h̄ilitate et orōe. iustifi catio aut̄ nō opponit p̄ne s; culpe. qz et̄ iu sti aliq̄n punit dicit a sc̄tis. Ad idē dicit Theo. qz int̄dit dicere qz de? p̄ctōribz facere miracula n̄ p̄cedit. Cū p̄o ventā im plorat de cōmissis: iam nō peccatores sed